
ASSOCIAÇÃO 
HOSPITALAR SÃO JOSÉ
Rua Júlio de Castilhos, 

290 - Rodeio Bonito - RS
CNPJ 01.884.775/0001-30

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL 

ORDINÁRIA

VILMAR LUIZ MANFIO, presidente da 
Associação Hospitalar São Jose, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 16 e Art. 26 letra “b” do Estatuto Social 
CONVOCA os Associados para à ASSEM-
BLÉIA GERAL ORDINÁRIA  a ser realizada 
no dia 22 de fevereiro de 2017, em pri-
meira convocação as 19,00 horas com a 
presença de 2/3 (dois terços) dos associa-
dos; em segunda e última convocação às 
19:30 horas com a presença de qualquer 
número de associados, tendo como local o 
Auditório da Cooperativa de Credito de Li-
vre Admissão de Associados Alto Uruguai, 
Ltda. localizado na Avenida do Comercio, 
618,  na cidade de Rodeio Bonito, RS, para 
deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA
I - Relatório da Diretoria compreendendo:
a) Relatório das Atividades;
b) Demonstrativo de Receitas e Despesas;
c) Balanço Geral:
d) Parecer do Conselho Fiscal.

II - Eleição e Posse dos 
Membros da Diretoria.
III - Eleição e posse dos 
membros do Conselho Fiscal.
IV - Assuntos gerais 
de interesse da Associação

Rodeio Bonito, RS, 
25 de fevereiro de 2017

VILMAR LUIZ MANFIO - Presidente

OBS. Para efeito de quorum declara-
-se que o número de associados em con-
dições de votar e de 202.

As chapas correntes aos cargos 
eletivos, deverão ser registradas junto ao 
Conselho Fiscal até o dia 14 de fevereiro 
de 2017.(Art. 32 § 2º)

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS, ADITAMENTOS E RESCISÕES
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, 
parágrafo único e art. 109, “e”, §1

 
I - CONTRATOS Mês JANEIRO 2017. 
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS

01) PP/SRP 78/2016. Objeto: Aquisição de combustíveis 
destinados a frota municipal (Gasolina, Diesel Comum, Diesel 
S-10 e Etanol). Nº 01/2017. Contratado: Posto Paludão Ltda. 
R$ 187.050,00. Nº 02/2017. Contratado: Auto Posto Valcir Gabi 
Ltda. R$ 480.550,00 Nº 03/2017. Contratado: Posto Paludão 
Ltda. R$ 144.450,00 Nº 04/2017. Contratado: Auto Posto Valcir 
Gabi Ltda. R$ 5.593,50. 02) Nº 05/2017. Objeto: Prestação de 
serviços de assessoria a equipe de agentes fiscais tributários 
deste município na apuração de base de cálculo de índice de 
participação do valor adicionado, retorno do ICMS ao município. 
Inexigibilidade 01/2017. Contratada: Conde & Petters Advogados 
Associados. R$ 2.000,00 mensal. 12 meses. 03) Nº 06/2017. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos profissionais de assessoria técnica e consultoria, nas 
áreas contábil, administrativa e operacional. Dispensa 02/2017. 
Contratada: Duo Serviços Contábeis Ltda. R$ 7.890,00. 04) Nº 
07/2017. Objeto: Prestação de serviços de distribuição de noti-
ficações de termo de lançamento de IPTU e taxas no perímetro 
urbano do município, incluindo os distritos de Osvaldo Cruz e 
Castelinho. Dispensa 03/2017. Contratada: Protec Tecnologia 
do Brasil Sociedade Simples Me. R$ 7.995,00.  05) PP 01/2017. 
Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a assistên-
cia farmacêutica básica. Nº 08/2017. Contratado: Centermedi 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. R$ 12.689,04. Nº 
09/2017. Contratado: Ciamed Distribuidora de Medicamentos 
Ltda. R$ 21.981,60. Nº 10/2017. Contratado: Comercial Cirúr-
gica Rioclarense Ltda. R$ 10.026,65. Nº 11/2017. Contratado: 
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. R$ 3.080,56. 
12/2017. Contratado: Dimaci/PR Material Cirúrgico Ltda. R$ 
33.546,11. 13/2017. Contratado: Dimaster Comércio de Produ-
tos Hospitalares Ltda. R$ 54.850,60. 06) PP 02/2017. Objeto: 
Aquisição de medicamentos destinados a assistência farmacêu-
tica básica. Nº 14/2017. Contratado: Centermedi Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda. R$ 23.572,79. Nº 15/2017. Contra-
tado: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda. R$ 5.302,20. 
Nº 16/2017. Contratado: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. 
R$ 8.491,50. 17/2017. Contratado: Dimaci/PR material Cirúrgi-
co Ltda. R$ 351,30. 18/2017. Contratado: Dimaster Comércio 
de Produtos Hospitalares Ltda.R$ 26.708,30. 07) Nº 19/2017. 
Objeto: Prestação de serviços de horas máquina de escavadeira 
hidráulica e rolo compactador de solo. PP/SRP 01/2016. Con-
tratada: Planater Terraplanagem Ltda. R$ 46.332,00. 08) Termo 
de Credenciamento 01/2017. Objeto: Prestação de serviços de 
elaboração e atualização de cálculos judiciais. Inexigibilidade 
02/2017. Credenciado: Cesar Augusto Calegari Me. II - Aditi-
vos Contratuais - 1) Nº V ao C. 102/2014: Objeto: Prorrogação 
de prazo. Contratada: Paviter, Comércio Pavimentação e Terra-
planagem Ltda. 2) Nº I ao C. 12/2016: Objeto: Prorrogação de 
vigência. Contratada: Banco do Estado do Rio Grande do Sul. 3) 
Nº I ao C. 13/2016. Objeto: Prorrogação de vigência. Contratada: 
Banco do Brasil S/A. 4) Nº I ao C. 11/2016. Objeto: Prorroga-
ção de vigência. Contratada: João Afonso Zanchet. 5) Nº I ao C. 
36/2016. Objeto: Prorrogação de vigência e reajuste. Contratada: 
Nivaldo Potrich Me. 12 meses. 6) Nº II ao C. 123/2016. Objeto: 
Prorrogação de prazo. Contratada: Bernardi e Lopes Ltda.7) Nº III 
ao C. 127/2016. Objeto: Alteração do fi scal. Contratada: Módulo 
Serviços de Informática Ltda Me. 8) Nº I ao C. 01/2017. Objeto: 
Reequilíbrio econômico-fi nanceiro. Contratada: Posto Paludão 
Ltda. 9) Nº I ao C. 02/2017. Objeto: Reequilíbrio econômico-fi -
nanceiro. Contratada: Auto Posto Valcir Gabi Ltda. 10) Nº I ao C. 
03/2017. Objeto: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro. Contratada: 
Posto Paludão Ltda. II – Rescisões Contratuais - 1) Nº 94/2014. 
Contratado: Asscontec Assessoria e Consultoria Técnica Ltda. 
Objeto: Rescisão unilateral. Fundamentação: Art. 78, XII, c/c Art. 
79, I da Lei 8.666/93. Data: 02/01/2017. 2) Nº 227/2014. Con-
tratado: Sidnei Jovane Brondani Me. Objeto: Rescisão unilateral. 
Fundamentação: Art. 78, XII, c/c Art. 79, I da Lei 8.666/93. Data: 
02/01/2017. 3) Nº 199/2015. Contratado: Augustini & Cia Ltda. 
Objeto: Rescisão unilateral. Fundamentação: Art. 78, XII, c/c Art. 
79, I da Lei 8.666/93. Data: 02/01/2017.  

Frederico Westphalen (RS), 07/02/2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal.

EDITAL PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 001/2017

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

O Prefeito Municipal em Exercício do Município de Planalto Esta-
do do Rio Grande do Sul no uso de suas atribuições,

RESOLVE: 

Publicar a Relação Final dos aprovados do Processo Seletivo 
Simplifi cado Edital n°  001/2017 para a função de Professor.

PROFESSOR
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO Nº PONTUAÇÃO
1° 007/2017 70
2° 016/2017 65
3° 019/2017 55
4° 013/2017 55
5° 020/2017 55
6º 021/2017 50
7º 011/2017 45
8º 030/2017 30
9º 022/2017 30
10º 006/2017 25
11º 025/2017 15
12° 005/2017 15
13° 023/2017 05

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Planalto, 06 de fevereiro de 2017.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 09/17
Contratado: BELLENZIER PNEUS LTDA
Objeto: Serviço de Recapagem de Pneus
Valor: R$ 18.864,00 (dezoito mil e oitocentos e sessenta e quatro  reais)
Vigência: 06/02/2017 à 31/12/2017

Contrato: Nº 10/17
Contratado: F. M. PNEUS LTDA
Objeto: Serviço de Recapagem de Pneus
Valor: R$ 51.490,00 (cinquenta e um reais e quatrocentos e noventa  reais)
Vigência: 06/02/2017 à 31/12/2017 

Contrato: Nº 11/17
Contratado: F.VACHILESKI & CIA LTDA
Objeto: Serviço de Recapagem de Pneus
Valor: R$ 38.440,00 (trinta e oito mil e quatrocentos e quarenta reais)
Vigência: 06/02/2017 à 31/12/2017 

Contrato: Nº 12/17
Contratado: J.D.M. BECCON & CIA LTDA
Objeto: Serviço de Recapagem de Pneus
Valor: R$ 33.222,00 (trinta e três mil e duzentos e vinte e dois reais)
Vigência: 06/02/2017 à 31/12/2017 

Contrato: Nº 13/17
Contratado: JAQUELINE PERETTO
Objeto: Serviço de Recapagem de Pneus
Valor: R$ 20.936,00 (vinte mil e novecentos e trinta e seis  reais)
Vigência: 06/02/2017 à 31/12/2017 

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA 
MUNICIPAL 

DE FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 15/2017

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 8/2017

 
O Município de FREDERICO 
WESTPHALEN, torna público 
aos interessados, que no dia 22 
de Fevereiro de 2017, às 09:00 
horas, serão abertos os enve-
lopes do Pregão Presencial nº 
8/2017, o qual visa aquisição 
de materiais pedagógicos des-
tinados as escolas municipais 
de educação infantil. Demais 
Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou 
pelo fone (55)37445-5050, ou 
através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO 
WESTPHALEN - RS, 

7 de Fevereiro de 2017.

Marinéia Andreza Furtado
Secretária Municipal da 

Fazenda

edital@oaltouruguai.com.br
PUBLICAÇÕES LEGAIS

JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE FEVEREIRO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 21


